CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 770/2020

Maringá, 17 de junho de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se a
Municipalidade realizou estudo técnico de acordo com as normas estabelecidas pelo CONTRAN, visando
à instalação de faixa de segurança elevada para pedestres na Rua Fernão Dias, defronte do número 601, na
Zona Armazém, de acordo com resposta contida no Ofício n. 1850/2020-GAPRE, relativa à Indicação n.
2455/2019, e, em caso positivo, decline o resultado. Em caso negativo, decline os motivos e a data
prevista para essa finalidade.

Atenciosamente, Vereador Chico Caiana.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Gomes dos Santos, Vereador, em 17/06/2020,
às 13:49, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0181909 e o código CRC 3D3A6CFE.

20.0.000004127-1 0181909v2